
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 05.06.2024 
 
 

U s n e s e n í 

z 12. schůze rady města dne 5. června 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

[RM_2024-591/12] Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-592/12] ZŠ Komenského čp. 399 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-593/12] Horská čp. 238 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-594/12] Lípové nám. čp. 264 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-595/12] p. p. 933/18, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-596/12] p. p. 199/2, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-597/12] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-598/12] p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-599/12] p. p. 722/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-600/12] p. p. 10/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-601/12] p. p. 890/11, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-602/12] p. p. 2831/1 a 2573/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-603/12] p. p. 1955/3, p. p. 1955/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-604/12] p. p. 602/77, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-605/12] p. p. 37/1, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-606/12] p. p. 24 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-607/12] p. p. 1803/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-608/12] p. p. 317/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 21 

[RM_2024-609/12] p. p. 307, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-610/12] p. p. 252 a st. p. 198, k. ú. Horní Vlčkovice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-611/12] p. p. 2383/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-612/12] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-613/12] p. p. 1106/6 a další, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-614/12] p. p. 108/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-615/12] p. p. 2086/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-616/12] p. p. 2213/1 a st. p. 192, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-617/12] p. p. 217/12 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-618/12] p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-619/12] p. p. 2634 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-620/12] p. p. 99/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-621/12] p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-622/12] p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-623/12] p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-624/12] p. p. 876/8 a p. p. 2284/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-625/12] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-626/12] p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
Bytové záležitosti 
[RM_2024-627/12] Moravská čp. 62 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-628/12] Palackého čp. 107 (přechod nájmu bytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
[RM_2024-629/12] Veřejná zakázka „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poří-

čí – Trutnov“ (systémové číslo VZ: P24V00000032) – zrušení výběrového ří-
zení, „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí – Trutnov 
II (systémové číslo VZ: P24V00000054) – schválení zadávacích podmínek 
opakované zakázky 

 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-630/12] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 3 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-631/12] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-632/12] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 



Stránka 3 z 21 

[RM_2024-633/12] Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků 
hospodaření za rok 2023 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-634/12] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-635/12] Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-636/12] Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-637/12] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-638/12] Podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí na 

akci "Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ R. Frimla, Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-639/12] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům 

v r. 2024 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-640/12] Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce sportovního stadionu  

ZŠ Mládežnická" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-641/12] Dodatek č. 1 na akci "Rekonstrukce mostu ev. č. TRU-016 prosklená lávka 

přes ulici Na Struze 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-642/12] Převod investorství na zakázce: "Výstavba hygienického zařízení, Paradráha 

– TRUTNOV" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-643/12] Návrh změny Statutu kulturní ceny města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-644/12] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka a instalace FVE na budově Městského 

úřadu v Trutnově II“ – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-645/12] VZ malého rozsahu „Nákup osobního automobilu pro Městskou policii Trut-

nov“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-646/12] Nadlimitní VZ na dodávky a služby „Nákup a nájem zařízení pro měření úse-

kové rychlosti II“ – dodatek ke smlouvám 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-647/12] Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova 

na rok 2023 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-648/12] Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2024-2026 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-649/12] Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2024 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-650/12] Projekt „Rekonstrukce bývalé školní budovy v Bohuslavicích nad Úpou 

pro nájemní bydlení“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-651/12] Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-652/12] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT vybavení učeben – Základní škola, 

Trutnov 2, Mládežnická 536“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-653/12] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní 

škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 4 z 21 

[RM_2024-654/12] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní 
škola, Trutnov, V Domcích 488“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-655/12] Zapojení ZŠ Voletiny do výzvy č. 95 IROP – SC 4.1 (MRR) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-656/12] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-657/12] Správní rada sociálního fondu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-658/12] Rezignace člena Finančního výboru Zastupitelstva města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-659/12] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

 
RM_2024-591/12 
Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory – tělocvičny, učebny a jiné prostory 
umístěné zejména v budovách škol zřizovaných městem Trutnov, a to v období od 01.09.2024 do 
31.08.2025 v době po skončení hlavní činnosti škol dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-592/12 
ZŠ Komenského čp. 399 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru pronajmout nebytové prostory ZŠ Komenského, Trutnov, které se nachá-
zejí ve 3.NP nemovitosti dle odst. 1, o celkové výměře 100,56 m2 a nebytové prostory, které se 
nacházejí ve 2. NP nemovitosti dle odst. 1, o celkové výměře 108,92 m2 a nebytové prostory, které 
se nacházení v 1. NP nemovitosti dle odst. 1, o celkové výměře 11,75 m2, tj. úhrnem o výměře 
221,23 m2 Základní škole speciální a praktické škole Diakonie ČCE Vrchlabí se sídlem: Komen-
ského 616, 543 01 Vrchlabí, IČ 71197621, na dobu určitou ode dne 01.08.2024 do dne 31.07.2027 
za účelem poskytování činnosti spojené s výukou. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno.  
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-593/12 
Horská čp. 238 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 238 Horská ul. v Trutnově-HSM, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 95,40 m2 (3 místnosti 52,70 m2, 21,30 m2, 16,40 m2, 1 ko-
mora 3,20 m2, 1 WC 1,80 m2) s Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově,  



Stránka 5 z 21 

IČ 00371815, na dobu určitou dalších 5 let, za účelem provozování městské knihovny, za nájemné 
ve výši 1.020,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2024-594/12 
Lípové nám. čp. 264 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 264 Lípové nám. v Trut-
nově 3, umístěných v 1. NP o celkové výměře 76,96 m2 (knihovna 55,78 m2, čítárna 14,54 m2, 
sklad 6,64 m2) s Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ 00371815, na dobu 
určitou 1 roku, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozová-
ní knihovny, za nájemné ve výši 10.250,00 Kč/rok. Nájemce bude akceptovat stavební úpravy pro-
váděné pronajímatelem. Zhodnocení prostor k požadovanému způsobu využití provedené nájem-
cem nebude v případě ukončení nájemní smlouvy nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících pod-
nikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném  
a účinném znění. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-595/12 
p. p. 933/18, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 933/18 (cca 71,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
firmě BYTOVÉ DRUŽSTVO DELTA jako okapové a přístupové chodníčky. Náklady spojené s pře-
vodem hradí kupující. 
 
RM_2024-596/12 
p. p. 199/2, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 199/2 (cca 50,00 m2) v k. ú. Libeč, 

 za účelem zahrádky (chov drůbeže) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, na dobu neur-
čitou. Jakákoliv výstavba či výsadba musí být schválena pronajímatelem. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemního vztahu k části p. p. 199/2 (cca 50,00 m2) pronajaté na základě nájemní 
smlouvy č. 290 058 s  dohodou ke dni 30.06.2024. 
 
RM_2024-597/12 
p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1561/2 (950,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

 k rekreačním účelům (zahrada, v budoucnu pergola) za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tím, že se povoluje pozemek dočasně oplotit. Jakákoliv další 
výstavba či výsadba musí být schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 6 z 21 

RM_2024-598/12 
p. p. 177/1 k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 177/1 (1 450,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
za účelem sečení (1 000,00 m2) a k zahrádkářským účelům (cca 450,00 m2) 

 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok zahrádky a 0,20 Kč/m2/rok pozemku k sečení, na dobu 
neurčitou. Jakákoliv výstavba či výsadba musí být schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-599/12 
p. p. 722/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 722/8 (270,00 m2) v k. ú. Trutnov k zahrád-
kářským účelům (262,00 m2) a k umístění kolny (8,00 m2)  za nájemné ve 
výši 5,00 Kč /m2/rok zahrádky a 20,00 Kč/m2/rok pod kolnou na dobu určitou 5 let. 
 
RM_2024-600/12 
p. p. 10/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 10/2 (1 110,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník,  
tj. pozemek za potokem až na hranici s p. p. 30 v k. ú. Starý Rokytník, mimo oplocenou část, která 
je v pronájmu  za účelem údržby pozemku (cca 1 030,00 m2)  
za nájemné ve výši 0,20 Kč /m2/rok a cca 80,00 m2, za účelem zahrady za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok na dobu určitou 5 let.  
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemního vztahu k části p. p. 10/2 o výměře 1 110,00 m2 v k. ú. Starý Rokytník, dle ná-
jemní smlouvy č. 015 024 uzavřené s  dohodou k 01.07.2024. 
 
RM_2024-601/12 
p. p. 890/11, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 890/11 (5,00 m2) a st. p. 1388 (20,00 m2) 
v k. ú. Horní Staré Město za účelem umístění dočasné stavby zahradní chatky (5,00 m2)  

 za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 
 
RM_2024-602/12 
p. p. 2831/1 a 2573/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2831/1 (cca 29,00 m2) a část 2573/1  
(29,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník za účelem vybudování příjezdové komunikace (v délce cca 19,50  
a šíři cca 3,00 m) k p. p. 2831/3  za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, na 
dobu neurčitou s tím, že žadatelka komunikaci vybuduje a dále bude udržovat na vlastní náklady 
a cesta zůstane veřejně přístupná. 
  



Stránka 7 z 21 

RM_2024-603/12 
p. p. 1955/3, p. p. 1955/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p. 1955/3 (cca 752,00 m2) v majetku města Trutnova, 
za část p. p. 1955/1 (cca 6 537,00 m2) v soukromém vlastnictví, vše v k. ú. Trutnov. Směna pro-
běhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí žadatel. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-604/12 
p. p. 602/77, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 602/77 (cca 230,00 m2) v k. ú. Trutnov  a 

. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 602/77 (cca 230,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou  a  jako alternativní přístup k domu  
a k údržbě za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba není 
povolena. 
 
RM_2024-605/12 
p. p. 37/1, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 37/1 (cca 655,00 m2) v k. ú. Volanov . 
 
RM_2024-606/12 
p. p. 24 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 24 (cca 220,00 m2), části p. p. 29 (cca 300,00 m2), části p. p. 2593 (cca 
30,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 24 (cca 220,00 m2), část p. p. 29  
(cca 300,00 m2), část p. p. 2593 (cca 30,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou 5 let  

, jako manipulační plochu (cca 474,00 m2) ve výši 5,00 Kč/m2/rok, a část o cel-
kové výměře 56,00 m2 jako pozemek pod včelínem (cca 10,00 m2), stávajícím dřevníkem  
(cca 16,00 m2) a stávající kůlnou s přístřeškem (cca 30,00 m2), za nájemné ve výši  
10,00 Kč/m2/rok a s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2024-607/12 
p. p. 1803/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 1803/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov  

 k výstavbě zahradního domku. 
 



Stránka 8 z 21 

RM_2024-608/12 
p. p. 317/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 317/3 (458,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova , 
 *01.02* 
schválit prodej p. p. 317/3 (458,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova . 
 
RM_2024-609/12 
p. p. 307, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 307 (cca 29,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova  za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 350,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-610/12 
p. p. 252 a st. p. 198, k. ú. Horní Vlčkovice a další 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 252 (5 238,00 m2) a st. p. 198 (45,00 m2) v k. ú. Horní Vlčkovice od obce Vlč-
kovice v Podkrkonoší za cenu určenou znaleckým posudkem, tj. ve výši 370.000,00 Kč. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.02* 
schválit 1. výkup p. p. 253 (898,00 m2), budovy čp. 113 na st. p. 198 (stavba občanské vybavenos-
ti, klubovna) obě v k. ú. Horní Vlčkovice a st. p. 140 (16,00 m2) spolu se stavbou technické vyba-
venosti (vodárna) v k. ú. Velká Bukovina u Chvalkovic, 2. výkup v KN neevidovaných staveb na 
p. p. 253 v k. ú. Horní Vlčkovice, které jsou součástí tohoto pozemku (kuchyň, ošetřovna, přístře-
šek u kuchyně, přístřešek – umývárna nádobí, přístřešek – jídelna, umývárna) a staveb na 
p. p. 252 v k. ú. Horní Vlčkovice (táborová brána, přístřešek u klubovny), 3. výkup venkovních 
úprav dle předloženého seznamu Rekapitulace cen staveb na pozemcích dle přeloženého zákre-
su, to vše (tj. body 1-3) od spolku Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Bokouš za celkovou kupní cenu 
dle znaleckého posudku č. 1479-34/2023 ve výši 962.200,00 Kč. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-611/12 
p. p. 2383/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2383/1 (cca 8,00 m2) v k. ú. Trutnov, na dobu určitou 1 rok  

 za účelem zřízení sjedu na p. p. 853/12 v k. ú. Trutnov za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2024-612/12 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 560/1 (cca 94,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na dobu neurčitou  

 a  ke zřízení přístupové komunikace a sjezdu na  
p. p. 11/3 v k. ú. Bohuslavice nad Úpou, k následné údržbě sjezdu, komunikace a odtokového ka-



Stránka 9 z 21 

nálu na p. p. 560/1 v místě vybudované cesty za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-613/12 
p. p. 1106/6 a další, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1106/6 (2 659,00 m2), 952/1(31 882,00 m2) a p. p. 899/1 (20 533,00 m2) v k. ú. Babí 

 k zemědělské činnosti na dobu určitou do 30.10.2025 za nájemné ve výši  
0,20 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-614/12 
p. p. 108/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 108/3 (6,00 m2) v k. ú. Trutnov obchodní firmě esipisi s.r.o., (jednatelka  

), za účelem umístění předzahrádky (2 stolky a 4 židle) před kavárnou v čp. 420 
na dobu určitou od 10.06.2024 do 30.09.2024 za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-615/12 
p. p. 2086/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2086/1 (cca 80,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město Společenství vlastníků jedno-
tek domu Tichá 527 a 528, Trutnov, k zařízení staveniště a k umístění staveništního výtahu za 
účelem zateplení střechy domu čp. 528 a čp. 527 na dobu určitou, a to od 10.06.2024 do 
30.07.2024 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-616/12 
p. p. 2213/1 a st. p. 192, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/1 (16,00 m2) a části st. p. 192 (6,00 m2) v k. ú. Trutnov  
za účelem umístění předzahrádky před kavárnou čp. 124 na dobu určitou do 28. 02. 2025 za ná-
jemné ve výši 1,50 Kč/m2/den. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-617/12 
p. p. 217/12 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova, spočívajícího v právu 
umístění a provozování stavby autobusové zastávky na p. p. 217/12, na části st. p. 2566  
(cca 19,00 m2) a na části p. p. 217/2 (cca 8,00 m2), vše v k. ú Trutnov, které jsou ve vlastnictví po-
vinného DEVELOPMENT EXTENDED, s.r.o. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného bře-
mene uhradí povinný. Autobusová zastávka bude v objektu Polyfunkčního objektu Polská. Přesné 
umístění zastávky bude zaměřeno po dokončení této stavby. 
 
 
  



Stránka 10 z 21 

RM_2024-618/12 
p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  a p. p.  v k. ú. Bohuslavice nad 
Úpou v majetku  spočívajícího v právu uložení  
a provozování vodovodní přípojky na části p. p.  v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v celkovém 
rozsahu cca 60,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zří-
zením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2024-619/12 
p. p. 2634 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN na části p. p. 2634, p. p. 2656/3, p. p. 2972, 
p. p. 3142 a st. p. 5650 v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 50,00 m za jednorázovou úhradu ve 
výši 20.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí opráv-
něný. 
 
RM_2024-620/12 
p. p. 99/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 99/6 v k. ú. Trutnov o celkové 
výměře cca 3,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-621/12 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Starý Rokytník v majetku  

  spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části  
p. p.  v k. ú. Starý Rokytník v celkovém rozsahu cca 36,00 m2. Jednotková cena činí  
33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-622/12 
p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu – vnitřní město, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní pří-
pojky na části p. p. 881/1, p. p. 2289/1, p. p. 1269/2 a p. p. 1274/2 v k. ú. Trutnov o celkovém roz-
sahu cca 345,00 m2. 
 
  



Stránka 11 z 21 

RM_2024-623/12 
p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a pilíře na části p. p. 1793/1 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 1,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-624/12 
p. p. 876/8 a p. p. 2284/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování sítě elektronických komunikací na části p. p. 876/8 a p. p. 2284/1  
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 15,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veške-
ré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-625/12 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Trutnov v majetku 

   
 spočívajícího v právu uložení a provozování teplovodní přípojky na části 

p. p.  v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 22,00 m2. Jednotková cena činí 50,00 Kč/m2 
+ DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2024-626/12 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu 
uložení a provozování vodovodní přípojky a elektropřípojky na části p. p.  v k. ú. Starý 
Rokytník v celkovém rozsahu cca 60,00 m2 za jednotkovou cenu 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-627/12 
Moravská čp. 62 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 562.843,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 3.241,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 20.08.2002 

 ve výši 11.720,75 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí dle usnesení Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.09.2009. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 62 v ulici Mo-
ravská v Trutnově za období od září 2000 do dubna 2002 po . 



Stránka 12 z 21 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 562.843,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 3.241,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 20.08.2002 

 ve výši 11.720,75 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí dle usnesení Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.09.2009. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 62 v ulici Mo-
ravská v Trutnově za období od září 2000 do dubna 2002 po . 
 
RM_2024-628/12 
Palackého čp. 107 (přechod nájmu bytu) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
přechod nájmu bytu Palackého čp. 107, č. b. , 1. podlaží, o vel. kk+2, s měsíčním nájemným 
3.466,00 Kč ke dni 27.05.2024 z nájemce  na , 
bytem Palackého čp. 107. 
 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě, jehož obsahem budou ustanovení související s přechodem 
nájmu na byt Palackého čp. 107, č. b. , 1. podlaží, o vel. kk+2, s měsíčním nájemným 
3.466,00 Kč s , bytem Palackého čp. 107 na dobu určitou do 28.05.2026. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2024-629/12 
Veřejná zakázka „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí - Trutnov“ 
(systémové číslo VZ: P24V00000032) – zrušení výběrového řízení, „Výměna pevných oken 
na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí – Trutnov II (systémové číslo VZ: P24V00000054) – 
schválení zadávacích podmínek opakované zakázky 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Výměna pevných 
oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí – Trutnov“, systémové č. VZ: P24V00000032. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k podepsání písemností s tím souvisejí-
cích. 
 schvaluje 
 *03.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výměna pevných oken 
na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí – Trutnov II“, systémové č. VZ: P24V00000054, 
 *03.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *03.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *03.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Sekerová, 
Mgr. Petra Synková, 
 *03.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Se-
kerová, Michaela Steinerová, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-



Stránka 13 z 21 

kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového 
řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *04.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-630/12 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 3 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 3. 
 
RM_2024-631/12 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu města Trutnova za rok 2023 včetně zprá-
vy auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2023 včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 bez výhrad. 
 
RM_2024-632/12 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit účetní závěrku města Trutnova za rok 2023, 
 *01.02* 
schválit převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2023 ve výši 144.380.907,08 Kč na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
RM_2024-633/12 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků hospodaření za rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem Trutnovem ke dni 31.12.2023, 
 *01.02* 
výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 a jejich rozdělení do fondů dle před-
loženého návrhu. 
 
  



Stránka 14 z 21 

RM_2024-634/12 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Regionální romský spolek Města Trutnov, z. s.,  
IČ 14281309, Pampelišková 510, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního romského 
festivalu "Gitano 2024" v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na pořadatele, security, moderá-
tor, honoráře účinkujícím, zvukaře, nájemné cestovné apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Regionální romský spolek Města Trutnov, z. s., IČ 14281309, Pampe-
lišková 510, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 40.000,00 Kč pro SAVAGE COMPANY s. r. o.,  
IČ 27525937, Komenského 1203, 547 01 Náchod, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní 
dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 19. ročníku tradiční 
akce "Pivofest" v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na zapůjčení a stavby pódia a zajištění 
technických služeb, ozvučení, zajištění technických služeb apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SAVAGE COMPANY s. r. o., IČ 27525937, Komenského 1203, 547 01 
Náchod, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Lhota žije, z. s., IČ 06659888, Lhotecká 6, Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním "Dětského dne ve Lhotě u Trutnova" v roce 2024 (zejména výdaje na 
drobné upomínkové předměty, kulturní program, pronájem dětských atrakcí apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Lhota žije, z. s., IČ 06659888, Lhotecká 6, Trutnov, v předloženém vzo-
ru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu 
českých filatelistů, z. s., IČ 07210370, kpt. Jaroše 327, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 
4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu filate-
listů v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na pronájmy, poštovné, provozní výdaje, prezentace, 
propagace, zájezdy na výstavy a veletrhy apod.), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu českých filatelistů, 
z. s., IČ 07210370, kpt. Jaroše 327, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Hiporehabilitace, z. s., IČ 08073899, čp. 84, 544 74 
Horní Brusnice, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním příměstských táborů v roce 2024 (zejména výdaje na 
věcné odměny pro děti – potisk triček apod.), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Hiporehabilitace, z. s., IČ 08073899, čp. 84, 544 74 Horní Brusnice,  
v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním letního přírodovědného tábora "Protěž" v roce 2024 (zejmé-
na výdaje na dopravu, vstupné apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, Trutnov, v předlo-
ženém vzoru, 
  



Stránka 15 z 21 

 *07.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro SK Horská Trutnov, z. s.,  
IČ 22733353, Horská 922, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečné pokrytí finanční výhody (slevy) ze vstupného poskytnuté sportovním cen-
trem SK Horská Trutnov pro děti a mládež sportovních klubů, tělesně hendikepované, mateřské 
školy a školy v rámci tělesné výchovy a sportovce registrované ve sportovních klubech v roce 
2024, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horská Trutnov, z. s., IČ 22733353, Horská 922, Trutnov, v předlo-
ženém vzoru. 
 
RM_2024-635/12 
Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska, z. s.,  
IČ 00435813, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 18.01.2024 – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 2. ročníku "SPORTOVCE 
ROKU 2023" – okres Trutnov v roce 2024 (zejména výdaje na pronájem sálu Národního domu 
v Trutnově vč. zázemí), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska, z. s., IČ 00435813,  
Národní 199, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošo-
vo náměstí 127, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
28.02.2024 – částečná úhrada výdajů spojených s účastí 15 tanečníků Bene Dance Art Teamu na 
MS v latinskoamerických a karibských tancích ve Varšavě v roce 2024 (zejména výdaje na regis-
traci (licenci WADF), startovné, ubytování a taneční vybavení – kostýmy), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2024-636/12 
Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s.,  
IČ 05057752, Švédská 279, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 1.6 Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s refundací nájemného kancelářských prostor  
a sportovního zařízení ke sportovním aktivitám v roce 2024 (ŽS Frimla, ZŠ Komenského, kancelář. 
prostor na Krakonošově nám. 113), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2024-637/12 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 53.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní spor-
tovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním republikového finále 11. ročníku Šta-
fetového poháru v Trutnově v roce 2024, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 



Stránka 16 z 21 

 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.818,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní spor-
tovní akce – úhrada výdajů vzniklých přípravou "Krkonošské 70" v roce 2024, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-638/12 
Podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí na akci "Snížení 
energetické náročnosti objektu ZŠ R. Frimla, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci "Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ R. Frimla, Trutnov". 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti  
o podporu. 
 
RM_2024-639/12 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2024 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit žádosti o jednorázovou dotaci z rozpočtu města soukromým vlastníkům domů v MPZ Trut-
nov pro rok 2024 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí v MPZ Trutnov dle předlo-
ženého návrhu, 
 *01.02* 
schválit bezúplatné přenechání materiálu ze zásob kamene na skládce TS Trutnov k doplnění pů-
vodních pískovcových obrubníků, na soukromých pozemcích, tvořících veřejné prostranství, dle 
důvodové zprávy, 
 *01.03* 
rozdělit finanční dotace žadatelům dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-640/12 
Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce sportovního stadionu ZŠ Mládežnická" 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 smlouvy 077/D/R/23 k investiční akci na stavbu "Rekonstrukce sportovního 
stadionu ZŠ Mládežnická" se společností SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Dodatek smlouvy byl uzavřen na změnový list č. 3 týkající se odpočtů dodávek a prací, které neby-
ly uskutečněny. 
Celková nová konečná cena vč. změnového listu č. 3 byla ponížena o 35.377,35 Kč bez DPH 
(42.806,59 Kč vč. DPH) 
 
  



Stránka 17 z 21 

RM_2024-641/12 
Dodatek č. 1 na akci "Rekonstrukce mostu ev. č. TRU-016 prosklená lávka přes ulici Na 
Struze 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 068/D/R/23 k investiční akci „Rekonstrukce mostu  
ev. č. TRU-016 prosklená lávka přes ulici Na Struze " se společností EUROVIA CS, a.s., v předlo-
ženém znění. Celková cena díla dle dodatku č. 1 činí 23.458.012,62 Kč bez DPH, 
28.384.195,28 Kč vč. DPH (úspora oproti původní ceně je -404.721,49 Kč bez DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
zajistit Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společ-
ností EUROVIA CS, a.s., v předloženém znění v termínu do 15.06.2024. 

Termín: 15.06.2024 
 
RM_2024-642/12 
Převod investorství na zakázce: "Výstavba hygienického zařízení, Paradráha – TRUTNOV" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod investorství na stavbu: „Výstavba hygienického zařízení, Paradráha – Trutnov“ z města 
Trutnova na společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o. Součástí smlouvy bude přenechání projektové 
dokumentace včetně výkazu výměr bezúplatně. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření smlouvy se společností Lesy a parky Trutnov s.r.o., do 20.06.2024. 

Termín: 20.06.2024 
 
RM_2024-643/12 
Návrh změny Statutu kulturní ceny města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
změnit Statut kulturní ceny města Trutnova dle návrhu kulturní komise. 
 
RM_2024-644/12 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu v Trut-
nově II“ – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Dodávka a instalace FVE na budově Městské-
ho úřadu v Trutnově II“, systémové číslo VZ: P24V00000010, konkrétně účastníka Baterco s.r.o., 
Dlouhá 730/35, 110 00 Praha 1, IČ 17212405, nabídková cena 2.743.022,95 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka HYSOLAR s.r.o., Pardubická 1787, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, 
IČ 19160607, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek zadavatele, 
 *01.03* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka Columbus Energy a.s., Trnitá 491/3, 602 00 Brno, IČ 17388732, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek zadavatele, 
 *01.04* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka Gelius Invest s.r.o., Novoveská 95/11, Ostrava – Mariánské hory, 
IČ 17685672, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek zadavatele, 
  



Stránka 18 z 21 

 *01.05* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka Sunsmart construction a.s., Thámova 21/34, Karlín, 186 00 Pra-
ha, IČ 28203135, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek zadavatele, 
 *01.06* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. Baterco s.r.o., Dlouhá 730/35, 110 00 Praha 1, IČ 17212405 
2. HELION.CZ s.r.o., Za Komínem688, 541 02, Trutnov 2, IČ 25986562 
3. ENVI ENERGY CZECH s.r.o., Průmyslová 382, 533 01 Pardubice, IČ 28797914 
4. KMP electro s.r.o., Harantova 1198, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČ 08673063 
5. Stavrecon Pardubice s.r.o., Milheimova 2689, 530 02 Pardubice, IČ 05925801 
6. MSN Solar s.r.o., Mánesova 345/13, 370 01 České Budějovice, IČ 19154721 
7. Silver Planet a.s., Nádražní 1188, 383 01 Prachatice, IČ 03541690 
8. SUN krystal s.r.o., Rovná 1395, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 28767071. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností 
 
RM_2024-645/12 
VZ malého rozsahu „Nákup osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – schválení 
výsledku výběrového řízení  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup osobního automobilu pro Městskou 
policii Trutnov“, systémové číslo VZ: P24V00000033, konkrétně účastníka AUTOSTYL, a.s., Hor-
ská 579, 541 01 Trutnov, IČ 24727741, nabídková cena 1.222.926,00 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele. 
 
RM_2024-646/12 
Nadlimitní VZ na dodávky a služby „Nákup a nájem zařízení pro měření úsekové rychlosti II“ 
– dodatek ke smlouvám 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku ke smlouvě o pronájmu – Zařízení pro měření úsekové rychlosti se „Společ-
nost pro nájem/prodej zařízení pro měření úsekové rychlosti – Trutnov“ (společnost dle § 2716 
občanského zákoníku Společníka 1) GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 190 15 
Praha 9 – Satalice, IČ 24132098 a Společníka 2) GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 
250 88 Čelákovice, IČ 25065238) dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
s uzavřením dodatku ke smlouvě o technické podpoře a zajištění provozuschopnosti a funkčnosti 
zařízení pro měření úsekové rychlosti se „Společnost pro nájem/prodej zařízení pro měření úseko-
vé rychlosti – Trutnov“ (společnost dle § 2716 občanského zákoníku Společníka 1) GEMOS DO-
PRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 – Satalice, IČ 24132098 a Společníka  



Stránka 19 z 21 

2) GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovice, IČ 25065238) dle předloženého 
návrhu. 
 
RM_2024-647/12 
Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2023. 
 
RM_2024-648/12 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2024–2026 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2024–2026 dle předloženého 
návrhu. 
 
RM_2024-649/12 
Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2024 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2024 dle předloženého návr-
hu. 
 
RM_2024-650/12 
Projekt „Rekonstrukce bývalé školní budovy v Bohuslavicích nad Úpou pro nájemní bydle-
ní“ 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vyjádřit souhlas s realizací projektu „Rekonstrukce bývalé školní budovy v Bohuslavicích nad Úpou 
pro nájemní bydlení“ žadatele Oblastní charita Trutnov, na adrese Ke Hřbitovu 32, 541 01 Trutnov 
– Bohuslavice na svém území předkládaného do 101. výzvy IROP – Sociální bydlení II. – SC 4.2 
(MRR) pro specifický cíl 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, 
domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, po-
mocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb. 
 
RM_2024-651/12 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 5.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816,  
od společnosti Vitesco Technologies, Czech Republic s.r.o., Volanovská 518, 541 01 Trutnov,  
IČ 07574622, ve prospěch mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní 
škole, a to v souvislosti s jeho účastí na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu 2024 v Liberci, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 5.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od Petra Červeňáka – Kominictví, Polská 189, 541 01 Trutnov, IČ 48627992, rovněž ve prospěch 
mažoretkového oddílu Nessie Trutnov a v souvislosti s jeho účastí na výše uvedeném Mistrovství 
Evropy 2024. 
  



Stránka 20 z 21 

RM_2024-652/12 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT vybavení učeben – Základní škola, Trutnov 2, Mlá-
dežnická 536“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka IKT vybavení 
učeben – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“, systémové číslo VZ: P24V00000042, kon-
krétně účastníka AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, 
IČ 48108375, s nabídkovou cenou 2.225.895,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků: 
1. AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 48108375, 
2. DLNK, s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162,  
3. FLAME Systém, s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 26846888. 
 
RM_2024-653/12 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní škola, Trutnov, 
R. Frimla 816“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka zařízení ko-
munitního centra – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“, systémové číslo VZ: P24V00000029, 
konkrétně účastníka STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 
541 01 Trutnov, IČ 64255352, s nabídkovou cenou 3.159.644,80 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků: 
1. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV, s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov,  
 IČ 64255352, 
2. SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ 25560191. 
 
RM_2024-654/12 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra - Základní škola, Trutnov, 
V Domcích 488“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka zařízení ko-
munitního centra – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“, systémové číslo VZ: P24V00000019, 
konkrétně účastníka 3K stavby, s.r.o., 5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou, IČ 03222683, 
s nabídkovou cenou 7.989.784,00 Kč bez DPH, který byl jediným účastníkem zadávacího řízení 
a zároveň splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-655/12 
Zapojení ZŠ Voletiny do výzvy č. 95 IROP – SC 4.1 (MRR) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zapojením Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, Trutnov, do Operač-
ního programu IROP 2021 – 2027, resp. s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 95 IROP 
Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče – SC 4.1 (MRR), 
 *01.02* 
s předfinancováním a kofinancováním projektu „Modernizace odborných učeben v ZŠ pro žáky 
s SVP, Trutnov“ při realizaci, ale i v době udržitelnosti celého projektu. 
 
 



Stránka 21 z 21 

RM_2024-656/12 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 22.05.2024 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
žádost o výměnu bytu v rámci DPS Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-657/12 
Správní rada sociálního fondu 
 Rada města Trutnova 
 odvolává 
 *01.01* 
paní Lenku Vetterlovou ze správní rady Sociálního fondu města Trutnova ke dni 05.06.2024. 
 schvaluje 
 *02.01* 
paní Ludmilu Dvořáčkovou členkou správní rady Sociálního fondu města Trutnova ode dne 
06.06.2024. 
 
RM_2024-658/12 
Rezignace člena Finančního výboru Zastupitelstva města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí rezignaci člena Finančního výboru Zastupitelstva města Trutnova pana Petra Kubo 
ke dni 03.06.2024. 
 
RM_2024-659/12 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 19.06.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




